

PROPOSTA

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS-CE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 2021.04.07.01-SRP**



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº2021.04.07.01-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALHO - Cabeça de tamanho médio integra, em perfeita condição de apresentação	CAB	4800	CEASA	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00
2	BATATA INGLESA - In natura a granel, integra e em perfeita condição de apresentação. Validade mínima não inferior a 08 Dias.	KG	6800	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 44.880,00
3	BETERRABA - novinha, de boa qualidade, cor viva, tamanho pequeno, não pode estar murcha	KG	2300	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 15.180,00
4	CEBOLA - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação, apresentação integridade e consumo	KG	6800	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 47.124,00
5	CENOURA - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias	KG	6800	CEASA	R\$ 6,83	R\$ 46.444,00
6	PIMENTÃO - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação. Apresentação integridade e consumo.	UND	1400	CEASA	R\$ 1,45	R\$ 2.030,00
7	TOMATE - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação. Apresentação integridade e consumo.	KG	3600	CEASA	R\$ 6,69	R\$ 24.084,00
CENTO E OITENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E QUATORZE REAIS					R\$	188.814,00

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	29.075	PETAN	R\$ 5,18	R\$ 150.608,50
2	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	29075	PETAN	R\$ 4,58	R\$ 133.163,50
3	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKCR - Embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	29.075	PETAN	R\$ 4,68	R\$ 136.071,00
QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS					R\$	419.843,00

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME - CNPJ 32.434.478/0001-16
AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OROS
CE
FLS: 325
CPL

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	LARANJA- de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, sem lesões de origem físicas ou mecânica,	DUZIA	6.800	CEASA	R\$ 8,17	R\$ 55.556,00
2	MAÇÃ FUJI - Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Pedido em dúzia	DUZIA	2790	CEASA	R\$ 9,93	R\$ 27.704,70
OITENTA E TRES MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					R\$	83.260,70

LOTE 19						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	PÃO- Tipo hot dog ou hambúrguer. Embalagem plástica com 10 unidades. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 15 dias de entrega do produto.	PCT	29.075	MANDACARU	R\$ 6,88	R\$ 200.036,00
DUZENTOS MIL E TRINTA E SEIS REAIS					R\$	200.036,00

VALOR TOTAL	R\$	891.953,70
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS		

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. ✓

DATA 20 DE ABRIL DE 2021

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrada como: Microempresa.

PROPONENTE: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME

ENDEREÇO: AVENIDA PAULO MAIA, 2762 - GALPÃO A - BAIRRO SÃO JOSÉ - JUAZEIRO DO NORTE-CE

CNPJ: 32.434.478/0001-16


Pedro Renato Aguiar de Melo
ENG. Agrônomo CREA-14155-D
SENACE-777-9007

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO
RESPONSÁVEL LEGAL / CPF 724.896.003-97